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Özet: Bu çalıĢma Gediz havzasındaki Manisa-Salihli sağ sahil sulama birliği alanında bulunan toprakların 

önemli sorunlarının belirlenmesi ve yayılımlarını saptamak amacıyla yapılmıĢtır. Bu amaçla bölgede daha 

önce yapılmıĢ olan sayısal 1:5.000 ölçekli detaylı toprak haritası kullanılmıĢtır. AraĢtırma alanında yaygın 

olarak % 85,4 ile Entisol ve % 14, 6 ilede Inceptisol ordoları bulunmaktadır. Analiz sonuçlarına göre, toprak-

ların en önemli sorunları bor içeriklerindeki yüksek olması, tuzluluk, alkalilik ve drenajdır. Toplam alanın % 

45,4 de bor problemi, % 61,2 de alkalilik ve tuzluluk sorunu varken %27,4’ünde kötü drenaj koĢulları belir-

lenmiĢ ve yayılım alanları haritalanmıĢtır. Bu sorunların çözümüne yönelik önerilerde de bulunulmuĢtur. 

Anahtar Kelimeler: Toprak haritası, bor, tuzluluk ve alkalilik 

 

Basic Soil Problems of Irrigation Association’s Areas in Right Coast of Gediz 

Basin-Salihli 
 
Abstract: The aim of this research was carried out determination of soil problems of right side of the Gediz 

Basin-Salihli. For this purpose, 1:5.000 scale digital basic soil map which was detaily prepared before was 

used as material. Most part of the study area’s soil is Entisol (% 85,4) and rest of the it is Inceptisol (% 14, 

6). According to labarotory results, It was determinated that the most important problems are high born con-

santraction, salinity, alkalinity and drenage in study area. While % 45,4 of total area’s soil has born problem, 

% 61,2 of soils were effected by salinity and alkalinity. In addition that, It was found that 27,4 % of study 

area has badly drenage. Futhermore, some necessary recommendations were given to solve these problems in 

this study. 

Key words: Soil map, born, salinity and alkalinity 

  

1. Giriş 

Bir toplumun ekonomik ve sosyal geliĢimi, 

doğal kaynaklarının zenginliğine ve bu kaynak-

ların sürdürülebilir, etken ve bilinçli kullanıl-

masına bağlıdır. Bu doğal kaynakların en önem-

lilerinden birisi de topraktır. Toprak çeĢitli sü-

reçlerin etkisi altında çok uzun bir sürede olu-

Ģan dinamik ve kıt bir varlıktır. Bunu yapay 

olarak artırmak mümkün olmadığı gibi doğal 

oluĢumunu da hızlandırmak imkansızdır. Bilin-

diği gibi toprak tarımsal üretimi artırmak için 

birincil bir ortamdır. Bunun yerini uzun vadede 

alabilecek bir ikamesi hemen hemen mevcut 

değildir. Bundan dolayı bu üretim ortamını ta-

nımak, muhafaza etmek ve zarar vermeden kali-

te ve karakteristiklerine uygun ürünlerin yetiĢti-

rilmesi, dengeli kullanılması ve  planlanması 

artan nüfusuın ihtiyaçlarını karĢılamak için ka-

çınılmaz bir zorunluluk haline gelmiĢtir. 

Optimum bitki geliĢimi için gereksinim 

duyulan  uygun   toprak  ortamının   sağlanması 

 

amacıyla, sulama ve drenaj beraberce yapılan 

iĢlemlerdir. Dünyanın birçok bölgesinde bitkile-

rin uygun geliĢimi için gerekli olan nem, yüzey 

ve yeraltı sularından sağlanır. 

Tuzlu ve sodyumlu toprakların orijinleri ile 

ilgili Toprak Genesisi konusuna ait doğal ne-

denler dıĢında, sulama, tuzluluğu ve sodyumlu-

luğu artırabilir. ArtıĢın derecesi ise, sulama su-

yunun kimyasal bileĢimi, miktarı ve toprak pro-

filinden uzaklaĢtırılan drenaj suyu arasındaki 

dengeye bağlıdır. Tuzluluk sorunu içermeyen 

araziler, uygun olmayan su ve toprak yönetim-

leri nedeniyle, zamanla arzu edilmeyen düzeyde 

tuz ve sodyum birikmesiyle verimsiz hale gele-

rek tarımda kullanılamayacak bir duruma dönü-

Ģebilirler (Sönmez ve ark., 1996). 

Sulanan arazilerde tuz birikiminin baĢlıca 

iki kaynağı vardır. Bunlardan birincisi sulama 

suyu, diğeri ise yüksek taban suyudur. Sulama-

da kullanılan sular, içerdikleri tuzların cins ve 

miktarına bağlı olarak çok değiĢik nitelikte ola-

bilirler. Tuzlar, sulama sularında oransal olarak 

daha düĢük, ancak önemli miktarlarda bulunur-
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lar. Bu tuzların esas kaynağı ise kayaların ve 

toprak zerrelerinin ayrıĢma ve parçalanma olay-

larıdır. Bunlar içerisinde kireç, jips ve diğer 

yavaĢ ayrıĢabilen toprak mineralleri vardır. 

Bunlardan ayrıĢan tuzlar sularla arazilere taĢı-

narak bitki kök bölgesinde birikirler. ÇözünmüĢ 

tuz konsantrasyonu 250 mg/l olan sulama suyu, 

araziye yılda 100 mm uygulandığında, her yıl 

hektara 2500 kg tuz taĢınır. Eğer kök bölgesin-

den yağıĢ veya yıkama ile uzaklaĢtırılamaz ise 

toprakta tuzluluk sorunu zamanla kaçınılmaz 

hale gelir (Sönmez ve ark., 1996) 

Günümüzde dünyada  birçok ülke, tuz etki 

etmiĢ toprakların üretkenliğini artırmak ve deg-

redasyonu durdurmak amacıyla ulusal stratejiler 

geliĢtirmek için çaba sarfetmekte, fakat alınan 

önlemler ne yazıkki her zaman sorunun merke-

zine yönlendirilememektedir. Tuzlanma ve al-

kalileĢme halen arazi verimliliği üzerinde bü-

yük bir etkiye sahiptir ve artarak yaygınlaĢmak-

tadır. Bununla beraber, tuz etki etmiĢ topraklar-

da, belirtilerden çok sebepler kontrol edilirse ve 

bu topraklarda uygun tarım ve yönetim teknik-

leri uygulanırsa, üretimi sınırlandıran bir çoğu-

nun üstesinden gelinebilir (Munsuz ve ark., 

2001). 

Toprak Sınıflandırması ve Fiziksel Arazi 

Değerlendirilmesi yapılan Salihli Sağ Sahil Su-

lama Birliği alanının topraklarında  karĢılaĢılan 

toprak sorunları ve bunların birbirleri ile iliĢki-

leri bu araĢtırmada ortaya koyulmaya çalıĢıl-

mıĢtır. 

 

2. Materyal ve Metot 

Bu çalıĢma; 1/25000 ölçekli harita indek-

sinde Ġzmir-K20-c4, Ġzmir-K20-d3 ve Ġzmir-

K20-d4 paftaları içerisinde yer alan Manisa ili 

Salihli ilçesinde Gediz ırmağının üzerindeki 

Adala Regülâtöründen  baĢlayıp, Çapaklı, Sü-

leymaniye, Poyrazdamları ve Kemerdamlar 

köylerinin güneyinden geçen sağ ana kanalının  

güneyi; KarayahĢi, Çayköy, Karapınar, Çavlı 

köylerinin yine güneyinden geçen Gediz ırma-

ğının kuzeyi; Marmara gölü ve bu gölün Gediz 

ırmağına boĢaltım kanalının doğusu ve Adala 

Beldesinin batısı ile çevrili;  587106 ve 610943 

doğu boylamları ile 4263293 ve 4275858 kuzey 

enlemleri arasındaki  toplam  10714,7 ha. alan-

da yürütülmüĢtür (ġekil 1) .   

 

 

 
 

ġekil 1 AraĢtırma alanı yer buldur haritası 

 

Usul ve Bayramin (2003) tarfından hazır-

lanmıĢ olan sayısal 1:5.000 ölçekli detaylı top-

rak haritası materyal olarak kullanılmıĢtır (ġekil 

2). Buna göre çalıĢma alanında 18 farklı toprak 

serisi ve bunların pH, % tuz, bor konsantras-

yonları, DeğiĢebilir Sodyum Yüzdesi ve drenaj 

fazları değerlendirmeye alınmıĢtır. 

 

3. Bulgular ve Tartışma 

Tamamı düz eğime (% 0-2) sahip, Gediz 

ırmağının taĢıdığı aluviyal depozitler üzerinde 

oluĢan ve sulu tarım yapılan çalıĢma alanı top-

raklarından horizon esasına, göre farklı serileri-

ne ait toprak örneklerinde toprağın morfolojik 

ve karakteristik özelliklerini belirleyici fiziksel 

ve kimyasal analizleri  Çizelge 3 de verilmiĢtir. 

Salihli Sağ Sahil Sulama Birliği alanı top-

rakların Toprak Taksonomisine (Soil Survey 

Staff,1999) göre en fazla Entisol ordosuna ait 

topraklarla Inceptisol ordosuna ait topraklar yer 

almaktadır. Toplam 18 adet seri bulunmaktadır 

ve bu serilerden Kadı Mezarı serisi en küçük 

alana sahip olup 185,0 ha  (% 1,7) alan kapla-

makta, Poyraz Ovası sersi ise toplam alanın % 

11,3 (1207,7 ha ) ile en fazla alana sahiptir (Çi-

zelge 1). 

 

 
 

Çizelge 1. AraĢtırma alanıında bulunan toprak serilerinin alansal dağılımları ve sınıflandırmadaki yerleri  
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Seri Adı 
Alan 

(ha) 

Oran 

(%) 
Ordo 

  Alan 

   (ha) 

Oran 

 (%) 
Seri Adı 

Alan 

(ha) 

Oran 

(%) 
Ordo 

Alan 

(ha) 

Oran 

(%) 

Bağırgan Kili 333,8 3,1 

IN
C

E
P

T
IS

O
L

 

 

1
5

6
2

,4
 

   

1
4

,6
 

Eldelek 1007,2 9,4 

E
N

T
IS

O
L

 

6
3

0
2

,9
 

5
8

,9
 

Süleymaniye 1050 9,8 
Gediz 

Kumu 
833,4 7, 8 

Turtem Çift-

liği 
178,6 1,8 

Kadı 

Mezarı 
185,0 1,7 

Adala 301,6 2,8 

E
N

T
IS

O
L

 

2
8

4
9

,4
 

2
6

,5
 

KarayahĢi 1079,7 10,1 

Çapaklı 249,2 2,3 
Ormanlık 

Mevkii 
243,4 2,3 

Çayköy 516,0 4,8 Pazarköy 726,1 6, 8 

Çavlı 475,6 4,4 
Poyraz 

Ovası 
1207,7 11,3 

Çökelek Tını 746,7 7,0 
Tavuk 

Çitliği 
832,7 7,7 

Dana Yolu 560,3 5,2 
Yumurta 

Tepe 

187,7 1,8 

 

Çizelge 3 incelendiğinde bölge toprakları-

nın en önemli sorunları yetersiz ve kötü drenaj 

koĢulları, tuz kapsamları, sodyum ve bor kon-

santrasyonlarıdır. Her bir serinin toprak özellik-

lerine bakıldığında; Adala serisi (profil No 17) 

topraklarında baskın toprak tekstürü kumlu tın-

dır. Profilde bulunan yüksek kum oranı nede-

niyle hızlı hidrolik iletkenlik ve aĢırı geçirgen-

lik göstermektedir. Toprak pH’sı profil boyunca 

7,63-7,95 arasında değiĢerek hafif alkali sınıfa 

girmektedir. Tuz miktarı bütün profil boyunca 

% 0,076’nın altında olup tuzluluk problemi bu-

lunmamaktadır. DeğiĢebilir Sodyum Yüzdesi % 

2,34-5,22 arasında değiĢmekte ve alt horizonla-

ra doğru bir miktar artıĢ göstermektedir. Bor 

içeriği  0,64-1,84 ppm arasında değiĢerek orta 

borlu sınıfa girmekte ve yine alt horizonlarda 

birikme üst horizonlardan daha fazladır. 

Bağırgan kili (profil No 6) serisi toprakla-

rında baskın toprak tekstürü kil’dir. Toprak 

pH’sı etkili kök bölgesi boyunca 7,61-7,81 ara-

sında değiĢerek hafif alkali sınıfa girmektedir. 

Tuz miktarı % 0,060- 0,089 arasında değiĢen 

topraklar tuzsuzdur. DeğiĢebilir Sodyum yüzde-

si etkili kök derinliğinde % 0,88-2,49 arasında 

değiĢerek kritik değerin altında kalmıĢtır. Bor 

içeriği üst horizonlarda 0,01 ppm düzeyinde 

iken 44-60 cm derinlikte birden 3,43 ppm sevi-

yesine ulaĢarak yüksek borlu seviyeye girmiĢtir. 

Muhtemelen bu birikme horizondaki yüksek kil 

içeriği ve kötü drenaj koĢuları neden olmakta-

dır. 

Çapaklı serisi (profil No 14), Çavlı  serisi 

(profil No 10), Çayköy serisi (profil No 4), Çö-

kelek Tını (profil No 7), Danayolu serisi (profil 

No 8), Gediz Kumu serisi (profil No 18), Kadı 

Mezarı serisi (profil No 15), Ormanlık Mevkii 

serisi (profil No 13), Poyraz Ovası serisi (profil 

No 2), Türtem Çiftliği serisi (profil No 12) ve 

Yumurta Tepe serisi (profil No 16) toprakların-

da toprak pH’sı hafif alkali sınırları içersinde-

dir. Tuz;  Danayolu serisi topraklarında alt ho-

rizonlara doğru artarak hafif tuzlu sınıfa gir-

mektedir. Bu durum bu seri içerisinde yerleĢti-

rilmiĢ drenaj kanallarının kısmen tıkanmıĢ ol-

masından ileri geldiği sanılmaktadır. Diğer top-

rak gruplarının tuz ve değiĢebilir sodyum yüz-

desi de kritik değerlerin çok altındadır. Bor içe-

riği Çapaklı serisi topraklarının A horizonu, 

Çökelek Tını serisinin C1 horizonu, Gediz Ku-

mu serisinin C1 horizonu, Ormanlık Mevkii 

serisinin Ap horizonu, Poyraz Ovası serisinin 

Ap horizonu  1,21 -1,05- 1,83-1,31-1,14 ppm 

ile orta borlu sınıfa girmektedir. Diğer horizon-

larda ise az borlu sınıf içersinde yer alır. 

Eldelek serisi (profil No 9) topraklarının 

pH’sı 7,50-8,50 arasında değiĢmekte, alt hori-

zonlara doğru inildikce pH hafif alkaliden orta 

düzeyde alkali sınıfa ulaĢmaktadır. Tuz A hori-

zonunda % 0,063 iken bu oran C1 horizonunda 

% 0,375 ile çok tuzlu sınıfa ulaĢmaktadır. Deği-

Ģebilir sodyum yüzdesi A horizonunda % 1,1 

iken C2 horizonunda % 12,52 ulaĢmakta ve 

kritik sınır olan DSY 15 sınıra yaklaĢmaktadır. 

Yine bor miktarı A horizonunda 0,55 ppm iken 

C2 horizonunda 5,84 ppm ile çok yüksek borlu 

sınıfa girmektedir. Toprak tekstürü ağır olma-

masına (tınlı) rağmen bu bitki geliĢimini kısıt-
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layan etmenlerin toprak profilinin alt horizonla-

rında birikmesi yine sulama alanının tamamında 

olduğu gibi drenaj kanalının sağlıklı bir Ģekilde 

çalıĢmadığını bize göstermektedir.  

KarayahĢi serisi (profil No 5) topraklarında 

toprak pH’sı 8,27-8-70 arasında değiĢmekte ve 

alt horizonlarda orta düzeyde alkali sınıfa ulaĢ-

maktadır. Tuz miktarı hafif tuzlu, değiĢebilir 

sodyum yüzdesi ise A horizonunda % 8,07 iken 

alt horizonlarda % 19,06 değerine ulaĢarak kri-

tik sınır geçmektedir. Bor içeriği A horizonunda 

6,1 ppm ve diğer horizonlarda ise 2-5,6 ppm 

arasında değiĢerek çok yüksek borlu sınıfa 

ulaĢmaktadır. Bor miktarının muhtemelen bu 

bölgede uygulanan sulama suyundan kaynak-

landığı, yüsek sodyum miktarı ise yine diğer 

serilerde olduğu gibi drenaj kanalından olduğu 

sanılmaktadır. 

Pazarköy serisi (profil No 1) topraklarının 

pH değeri Ap horizonunda 8,22 iken bu değer 

C3 horizonunda 9,21 değerine ulaĢarak kuvvetli 

alkali sınıfa girmektedir. Buna karĢın değiĢebi-

lir sodyum yüzdesi A horizonunda 16,59 iken 

bu değer C3 horizonunda 52,90 değerine ulaĢa-

rak aĢırı alkali değere ulaĢmaktadır. Tuz değeri 

yine A horizonunda % 0,160 iken bu değer de 

C3 horizonunda % 0,510 değeri ile çok tuzlu 

değere girmektedir. Bor içeriği horizonlar ara-

sında düzensiz olarak 2,24 ppm ile 9,67 ppm 

arasında değiĢmekte ve bu değerler ile çok yük-

sek borlu sınıfa ulaĢmaktadır. Bu seri toplam 

alan içerisinde kısıtlayıcı değerleri ile baĢattır. 

Bu kısıtlayıcı değerler sulama Ģebekesinin ku-

rulduğu aĢamada seri topralarının bulunduğu 

alanlardaki tuzluluk ve alkalilik durumlarının 

ıslahının yapılmadan sulamaya baĢlanması ve 

zamanla drenaj kanallarının tıkanarak tuzluluk 

ve alkalilik problemlerinin yüksek değerlere 

ulaĢmasına neden olmuĢtur. 

Süleymaniye serisi (profil No 11) ve Ta-

vuk Çitliği serisi (profil No 3) topraklarının pH 

değerleri Pazarköy serisinde olduğu gibi üst 

horizonlardan alt horizonlara doğru artarak 

kuvvetli alkali sınıfa ulaĢmakta, değiĢebilir 

sodyum yüzdeleri ise üst horizonlardan baĢlaya-

rak artmıĢ ve yüksek alkali sınıfına ulaĢmıĢtır. 

Tuz miktarı Süleymaniye serisinin alt horizon-

larında artarak orta tuzluluğa ulaĢmıĢtır. Tavuk 

Çitliği serisinde ise tuzluluk hafif tuzlu sınıfta-

dır. Bor içeriği Süleymaniye serisinde yüksek 

borlu sınıfa girerken Tavuk çitliği serisinde bu 

oran çok yüksek borlu sınıfa girmiĢtir. Yine 

burda da sorun drenajın yeterince sağlanama-

masından ileri gelmektedir. 

ÇalıĢma alanının pH, tuz, DeğiĢebilir Sod-

yum Yüzdesi (DSY) ve Bor içeriklerinin yayı-

lım durumları ġekil 3,4,5,6 da verilmiĢtir. 

Ayrıca çalıĢma alanı topraklarının sulandı-

ğı suyun ve drenaj suyunun genel durumu Çi-

zelge 2 de verilmiĢtir. Çizelge 2’de de görüldü-

ğü gibi sulama suyunun kalitesi T2A1 ile tahli-

yenin kalitesi ise T3A1 dir. Özellikle bor mikta-

rının 1,25 ppm civarında olduğu gözlenmiĢtir. 

Bu miktar yıllar itibarıyla topraklarda birikme-

nin sebebini ortaya koymaktadır. Tahliye kana-

lında  borun 0,93 ppm olması sulama suyu ka-

nallarından drenaj kanallarına alanın tamamın-

da büyük kaçaklar olmasından kaynaklanmak-

tadır. Ayrıca yine tahliye kanalında Sodyumun 

7,25 me/l olması da ana tahliye kanalına Ģehir 

kanalizasyonun karıĢmasından ileri gelmekte-

dir. 
 

Çizelge 2 Sulama suyu ve drenaj (Tahliye) suyu analiz sonuçları 
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Ana Kanal 7,33 0,558 1,16 0,26 2,22 2,57 6,21 - 3,55 0,80 1,85 1,25 - 0,74 T2A1 

Tahliye Kanalı 7,84 1,340 7,25 0,36 3,43 3,67 14,71 - 7,29 1,90 5,51 0,93 0,19 3,85 T3A1 
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ġekil 2 Salihli Sağ Sahil Sulama Birliği Alanının Temel Toprak Haritası (Usul ve Bayramin, 2004) 
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                    Çizelge 3 ÇalıĢma alanı topraklarının fiziksel ve kimyasal analiz sonuçları 
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1 Ap 0-25 0.160 8.22 11.4 1.9 8.5 47,9 43,6 SiC 2,24 25,50 16,59 7,76 57,23 19,30 

1 C1 25-54 0.213 8.97 10.1 0.06 65.0 25,7 9,4 SL 9,67 15,19 47,95 5,14 36,24 7,26 

1 C2 54-93 0.168 9.15 8.8 0.12 32.8 53.4 13,8 SiL 6,42 13,54 40,94 4,39 33,84 7,72 

1 C3 93+ 0.510 9.21 11.5 0.13 48.5 48,5 12,4 L 7,66 15,27 52,90 3,47 29,38 10,14 

2 Ap 0-26 0.098 7.92 6.3 1.56 37,3 29,6 33,1 CL 1,14 23,90 1,79 8,84 56,54 24,26 

2 A2 26-41 0.074 8.12 8.5 0.83 26,0 34,5 39,5 CL 0,09 27,92 1,25 5,03 53,81 30,73 

2 C1 41-60 0.070 8.17 9.2 0.52 26,9 36,9 36,2 CL 0,29 24,68 1,58 7,42 51,45 40,26 

2 C2 60-75 0.054 8.29 16.4 0.43 44,9 34,6 20,5 L 0,46 17,26 1,74 8,99 49,83 37,34 

2 C3 75-125 0.041 8.41 12.8 0.16 59,5 32,2 8,3 SL 0,81 13,61 3,02 8,97 45,79 33,11 

2 C4 125+ 0,031 7,86 6,7 0,19 90,4 6,5 3,1 S 0,76 8,17 3,46 10,59 60,93 21,91 

3 Ap 0-28 0.086 7.89 10.5 1.62 9,4 63,8 26,8 SiL 0,19 23,84 1,58 4,29 60,06 33,79 

3 A2 28-50 0.082 8.77 11.4 1.01 24,6 43,2 32,2 CL 2,04 23,78 10,02 8,26 34,87 33,24 

3 C1 50-65 0.120 8.66 26.9 0.61 14,9 53,8 31,3 SiCL 3,29 27,78 21,79 6,70 21,60 31,07 

3 C2 65-100 0.114 8.87 18.0 0.37 37,2 51,6 11,2 SiL 4,43 17,22 31,93 8,27 21,69 33,60 

3 C3 100-135 0.049 8.65 11.9 0.25 69,8 22,4 7,8 SL 2,17 13,57 17,70 6,62 38,79 22,76 

3 C4 135+ 0.104 8.87 22.2 0.25 27,6 60,2 12,3 SiL 3,16 16,54 31,09 7,88 29,10 26,08 

4 Ap 0-26 0.038 8.25 5.4 0.92 54,0 36,6 9,4 SL 0,01 13,96 2,26 3,49 63,34 26,95 

4 C1 26-63 Eseri 8.28 5.4 0.34 75,1 21,6 3,3 LS 0,06 11,05 1,84 2,65 62,07 24,47 

4 C2 63+ Eseri 8.23 3.4 0.22 96,0 4,00 0,0 S 0,11 7,24 2,93 1,95 62,13 27,15 

5 A1 0-31 0.103 8.27 10.5 1.9 12,2 48,0 39,8 SiCL 6,1 28,57 8,07 6,70 40,61 41,16 

5 A2 31-47 0.070 8.27 17.5 0.58 42,5 47,3 10,3 L 2,33 28,21 8,16 4,06 20,71 63,23 

5 C1 47-58 0.078 8.49 14.1 0.31 57,8 21,4 20,8 SCL 2,53 16,54 14,10 5,57 24,38 56,31 

5 C2 58-72 0.051 8.52 12.4 0.16 67,2 22,3 10,5 SL 5,59 15,82 11,05 3,94 28,84 56,71 

5 2C3 72-119 0.147 8.70 18.8 0.46 8,3 56,0 35,7 SiCL 3,28 35,06 19,06 3,94 16,92 46,56 

5 2C4 119+ 0.136 8.54 18.3 0.46 8,3 49,7 42,0 SiC 2,04 33,12 16,35 4,14 22,02 42,18 

6 Ap 0-20 0.060 7.65 7.7 1.44 45,4 25,7 28,9 SCL 0,01 29,56 0,88 2,96 40,74 36,61 

6 A2 20-44 0.074 7.63 10.2 1.50 27,4 31,9 40,7 C 0,01 30,60 1,40 4,22 48,78 33,65 

6 Bw1 44-60 0.087 7.61 11.1 1.16 5,9 32,1 62,0 C 3,43 37,80 1,28 3,27 46,30 48,34 

6 Bw2 60-79 0.089 7.87 11.3 1.10 4,9 37,6 57,5 C 0,11 37,70 2,49 2,47 40,74 50,34 

6 C1 79-104 0.078 8.14 12.4 1.35 12,7 45,6 41,9 SiC 0,11 35,25 5,30 1,68 28,17 46,70 

6 2C2 104-124 0.061 8.27 8.1 0.61 40,8 36,5 22,7 L 0,8 25,71 7,43 1,46 24,01 58,17 

6 2C3 124+ eseri 8.71 2.5 0.19 98,0 0,0 2,0 S 0,62 10,99 4,17 0,82 46,82 39,81 
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7 Ap 0-33 0.060 7.67 7.2 1.35 37,9 41,7 20,5 L 0,06 19,45 1,01 5,86 52,16 28,45 

7 C1 33-67 0.066 7.61 7.7 0.49 31,7 53,5 14,8 SiL 1,05 15,98 1,18 2,43 48,98 40,47 

7 C2 67+ eseri 7.78 3.4 0.16 94,8 1,1 4,1 S 2,5 9,79 1,31 2,48 74,97 16,66 

8 Ap 0-25 0.070 7.49 10.0 1.29 27,7 45,0 27,3 CL 0,1 21,21 0,86 5,05 59,69 33,03 

8 A2 25-44 0.068 7.64 12.7 1.24 10,3 49,5 40,2 SiC 0,01 27,34 1,01 3,85 59,05 34,83 

8 C1 44-63 0.060 7.86 9.3 0.46 39,4 46,2 14,4 L 0,15 17,90 0,78 2,09 57,21 39,34 

8 2C2 63-87 0.100 7.72 12.2 0.91 4,2 49,3 46,5 SiC 0,01 34,69 1,23 2,21 46,58 39,91 

8 2C3 87-112 0.089 7.79 11.7 0.89 7,1 56,6 36,3 SiCL 0,42 30,10 1,51 1,93 42,57 50,81 

8 2C4 112-150 0.127 7.81 13.8 0.98 7,4 56,2 36,5 SiCL 0,62 28,72 1,52 2,02 46,08 50,57 

8 2C5 150+ 0.136 7.61 14.3 0.65 11,0 51,2 37,8 SiCL 0,02 28,57 1,34 1,75 44,04 50,36 

9 A1 0-17 0.063 7.50 8.8 1.56 38,5 40,6 21,0 L 0,55 21,10 1,10 10,49 56,14 31,00 

9 A2 17-37 0.192 7.51 7.4 1.56 31,3 43,9 24,8 L 2,27 19,55 1,48 9,42 62,09 23,81 

9 C1 37-70 0.375 7.67 7.5 1.01 29,8 44,4 25,8 L 3,54 19,55 7,28 6,89 52,42 28,53 

9 C2 70-100 0.150 8.52 10.8 0.31 61,5 27,4 11,2 SL 5,84 15,82 12,52 4,80 33,43 36,37 

9 C3 100+ 0.052 8.50 7.9 0.49 76,7 15,2 8,1 SL 0,94 9,74 9,83 4,44 52,56 29,98 

10 Ap 0-20 0.080 7.48 11.3 1.23 17,4 53,2 29,5 SiCL 0,02 21,53 0,95 5,50 64,29 29,11 

10 C1 20-48 0.070 7.78 11.3 0.74 23,4 47,6 29,0 CL 0,09 22,23 1,00 3,62 49,81 45,47 

10 C2 48+ 0.065 7.96 10.1 0.40 28,7 50,7 20,6 SiL 0,79 19,50 2,17 4,09 41,72 48,25 

11 Ap 0-22 0.076 7.48 11.3 2.60 18,2 52,3 29,4 SiCL 0,81 25,91 0,65 7,49 57,89 34,77 

11 A2 22-40 0.086 8.05 12.0 1.90 5,3 58,8 35,9 SiCL 1,15 33,12 6,18 11,16 34,82 40,35 

11 Bw1 40-68 0.165 8.50 11.9 1.75 3,2 55,9 41,0 SiC 2,44 34,51 17,63 16,23 27,06 39,76 

11 Bw2 68-118 0.350 8.94 19.1 0.77 7,8 49,6 42,6 SiC 3,27 36,32 26,25 19,44 12,48 41,27 

11 C 118+ 0.330 8.87 30.7 0.95 6,4 42,8 50,9 SiC 2,55 33,94 25,15 19,56 16,27 39,55 

12 Ap 0-30 0.056 7.68 12.4 1.65 32,7 41,3 26,0 L 4,17 21,47 2,34 7,22 45,31 34,03 

12 A2 30-52 0.042 7.72 12.1 0.70 24,2 68,4 7,4 SiL 1,03 15,90 3,09 2,02 46,25 45,69 

12 Bw 52-71 0.106 7.73 12.8 1.10 16,8 39,4 43,8 C 0,88 35,71 2,72 2,31 49,89 45,11 

12 C1 71-88 Eseri 7.86 4.1 0.22 94,3 4,5 1,3 S 0,83 15,70 2,11 0,74 28,71 54,76 

12 C2 88-97 0.090 7.78 9.3 0.68 39,5 47,0 13,6 L 0,66 21,68 2,26 1,48 46,33 48,99 

12 C3 97+ eseri 7.94 4.3 0.25 98,8 0,9 0,3 S 0,77 7,22 3,34 1,25 61,99 25,92 

13 Ap 0-16 0.066 7.58 9.0 1.13 29,8 48,3 21,9 L 1,31 19,18 1,29 4,86 63,34 23,17 

13 C1 16-42 0.088 7.59 9.9 1.04 26,8 50,3 22,9 SiL 0,35 19,82 2,11 3,98 72,16 20,05 

13 C2 42-80 0.109 7.65 9.3 0.71 29,0 55,7 15,2 SiL 0,17 18,49 2,64 1,68 50,56 29,08 

13 C3 80+ 0.038 7.81 3.8 0.19 91,1 7,6 1,3 S 0,86 9,11 3,32 1,55 59,08 28,46 
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14 Ap 0-25 0.061 7.60 7.7 1.07 39,9 38,3 21,8 L 1,21 20,46 1,36 6,96 54,77 35,69 

14 C1 25-80 0.053 7.70 10.1 0.86 28,9 37,8 33,5 CL 0,52 24,61 1,66 4,93 58,83 33,20 

14 C2 80+ 0.056 7.48 10.9 0.46 49,9 28,0 22,9 SCL 0,58 22,70 1,63 2,55 56,24 38,46 

15 Ap 0-20 Eseri 7.48 5.8 0.92 60,2 32,5 7,4 SL 0,67 10,44 2,24 5,63 67,60 20,38 

15 C1 20-41 Eseri 7.57 7.2 0.52 70,7 24,9 4,3 SL 0,41 11,05 2,11 4,02 66,22 28,20 

15 C2 41-65 Eseri 7.54 8.3 0.55 74,2 19,5 6,4 SL 0,55 9,76 2,90 3,25 67,05 22,05 

15 C3 65+ Eseri 7.60 4.7 0.43 93,9 6,1 0,0 S 0,88 9,11 2,76 2,65 60,64 26,07 

16 Ap 0-26 0.139 7.53 10.9 1.47 11,1 66,7 22,2 SiL 0,37 21,74 1,67 6,98 54,60 32,12 

16 C1 26-71 0.058 7.81 11.9 0.68 14,8 68,0 17,2 SiL 0,75 19,13 3,60 5,90 57,02 33,72 

16 C2 71-97 0.078 7.77 13.2 0.58 11,0 57,7 31,3 SiCL 0,54 24,48 2,60 4,61 51,52 41,83 

16 C3 97-136 0.060 7.72 7.8 0.57 42,2 44,3 13,5 L 0,51 17,81 2,47 4,46 53,64 35,73 

16 C4 136+ 0.060 7.68 8.3 0.52 35,9 48,6 15,5 L 0,4 18,49 2,12 4,31 57,09 36,40 

17 Ap 0-21 0.037 7.63 9.6 0.95 61,1 24,5 14,5 SL 0,64 15,27 2,34 5,87 62,30 26,35 

17 C1 21-46 Eseri 7.63 9.2 0.58 86,2 10,3 3,6 LS 0,34 12,63 2,48 3,32 61,42 27,87 

17 C2 46-88 0.034 7.69 10.4 0.55 76,2 17,6 6,2 LS 0,65 12,72 3,69 3,32 59,89 28,70 

17 C3 88+ 0.047 7.95 8.6 0.71 60,6 30,6 8,9 SL 1,84 15,23 5,22 2,93 46,48 44,85 

18 Ap 0-23 Eseri 7.48 2.7 0.83 91,7 7,2 1,1 S 0,8 9,11 1,88 4,47 66,89 26,28 

18 C1 23-54 Eseri 7.82 4.0 0.16 99,8 0,2 0,0 S 1,83 5,64 3,38 4,71 66,27 19,42 

18 C2 54+ Eseri 7.87 2.9 0.01 99,8 0,2 0,0 S 0,9 6,28 3,04 5,04 63,53 21,28 
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ġekil 3 ÇalıĢma alanı drenaj sınıfı dağılım haritası 

 
 

 

ġekil 4. ÇalıĢma alanı bor sınıfı dağılım haritası 

 

 

 

 

 
 

ġekil 5 ÇalıĢma alanı tuzlulukj sınıfı dağılım haritası 

 
 

ġekil 6 ÇalıĢma alanı alkalilik sınıfı dağılım haritası 
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4. Sonuç ve Öneriler 

 10714,7 ha. alanın tamamı Salihli Sağ Sa-

hil Sulama Birliği tarafından sulanmakta-

dır. Sulama karık usulü ve salma sulama 

sistemi Ģeklinde yapılmaktadır. Bu alanının 

3683,5 ha (% 35, 2) kısmında Alkalilik, 

2778,3 ha (% 26) kısmında Tuzluluk, 2941 

ha (% 27,4) alanda kötü drenaj  ve 4869,3 

ha (% 45,4) alanda ise yüksek  Bor  prob-

lemi mevcuttur. 

 Tamamen veya kısmen dolmuĢ olan drenaj 

kanallarının bir an önce temizlenmesi ge-

rekmektedir, böylece özellikle alt horizon-

larda biriken tuzların yıkanması sağlana-

caktır. 

 Pazarköy serisinde görülen bitkisel üretim 

için aĢırı toprak sınırlayıcı faktörlerin gide-

rilmesi amacıyla, seri içerisinde ve etrafın-

da bulunan drenaj kanallarının taban suyu 

seviyesinin altında olacak Ģekilde derinleĢ-

tirilerek bu alanlarda yeni bir ıslah planla-

ması yapılıp seriyi oluĢturan toprakların 

yeniden üretken hale getirilmesi sağlanma-

lıdır. Ayrıca diğer sorunlu toprak serilerin-

de de etkin bir ıslah çalıĢması uygulanma-

lıdır. 

 AraĢtırma alanında dağılım gösteren serile-

rin topraklarındaki bor miktarının yoğun 

olmasının sulama suyundan olduğu düĢü-

nülmektedir. Ana sulama barajı etrafındaki 

kaplıca sularının baraja katılımı önlenmeli, 

ayrıca artezyen sulaması yapılan alanlarda 

sulama suyu kalitesinin tespit edilmesi ge-

rekmektedir. 

 ÇalıĢma alanının büyük bir kısmı olan 

5257,4 ha da yetersiz drenaj bulunmakta-

dır. Bu alanlarda gerekli tedbirler alınma-

dığı taktirde, ileride mevcut 2941 ha olan 

kötü drenaj koĢulları taĢıyan topraklara da-

hil olacaklardır. 

 Mevcut su yönetimi gözden geçirilerek 

bitki geliĢimini kısıtlayacak unsurların bi-

rikimini sağlayacak su yönetiminden kaçı-

larak etkin bir su yönetimi uygulanmalı, 

bitki çeĢitlerine göre su uygulamaları he-

saplanarak sulama zamanı ve miktarını be-

lirlemede teknolojik imkanlardan yararla-

nılmalıdır. 
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